
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 02 – Le strutture per la scuola e le 
competenze (FESR) – Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale – Obiettivo Specifico RSO4.2 – Azione A3.B – Sottoazione 
RSO4.2.A3.B – Avviso Prot. 88927 del 03/06/2025, “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche 
competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”. 
 
Titolo progetto “NEXT LABS” 
Codice progetto: RSO4.2.A3 - RSO4.2°3.B 
CUP: G54D25007960007 

 
ai Docenti 

al personale ATA 
al DSGA 

all’Albo on line 
al sito web sez. LABORATORI INNOVATIVI FESR - PN21-27 

 

 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 02 – Le strutture per la scuola e le competenze (FESR) 
– Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale – Obiettivo Specifico RSO4.2 – Azione A3.B – Sottoazione 
RSO4.2.A3.B – Avviso Prot. 88927 del 03/06/2025, “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo 
sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il decreto di autorizzazione MIM Prot. AOOGABMI. n. 107 del 30/05/2025; 





 

 

VISTO la domanda di partecipazione dell’Avviso Prot. n. 88927 del 03/06/2025 “Realizzazione di laboratori 
innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi 
indirizzi di studio”. CANDIDATURA N. 20602; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.45 di approvazione del progetto in data 25.06.2025; 
VISTA la delibera del Consiglio d’ Istituto n.44 di approvazione del progetto in data 27.06.2025; 
VISTA la lettera di autorizzazione del progetto Prot. AOOGABMI n. 0168443 del 02/10/2025; 
VISTA la delibera n.13 di approvazione di assunzione in bilancio del Consiglio d’ Istituto in data 30.10.2025; 
VISTO che l’Istituto risulta destinatario di risorse pari a euro 201.000; 
PRESO ATTO dell’azione di disseminazione prot. 15361 del 10/11/2025; 
VISTO il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
Visto l’articolo 5 della legge n 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP: Responsabile Unico di 
Procedimento; 
Visto l’articolo 6 della legge n 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 
Visto l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 
Visto l’art. 16 del D.lgs. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
Visto l’allegato I.2 all’articolo 15 del D.lgs. 36/2023; 
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 
Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
ART. 1 INCARICO 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n 15 del D.lgs. 36/2023. 
 
ART. 2 DURATA 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
ART. 3 INCARICO 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023 
 

DICHIARA INOLTRE 
 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Fabio GRIMALDI 


		2026-02-03T12:36:51+0100
	FABIO GRIMALDI




